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KOMUNIKAT NR 5/26 DLA KONSUMENTÓW
W SPRAWIE OCENY PRZYDATNOŚCI WODY DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI
Z WODOCIĄGU SIECIOWEGO ŚCINAWA (aktualizacja na godzinę 14.00)

Uwaga odbiorcy wody wodociągowej na terenie miejscowości Ścinawa w
powiecie lubińskim, województwo dolnośląskie

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubinie zawiadamia, że stwierdził:
1. BRAK PRZYDATNOŚCI WODY DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI dla
mieszkańców Ścinawy ulic: Chobieńska, Lubińska, Akacjowa, Topolowa, Hoża,
Ogrodowa, Wiśniowa, Cisowa, Klonowa, Dębowa, Zielona, Różana, Leśna i
Szeroka, Grunwaldzka i Wesoła
W związku z powyższym konieczne jest przestrzeganie następujących wskazówek:
- woda z kranu nie może być spożywana ani używana do przygotowywania
posiłków,
- woda z kranu nie może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń
kuchennych i prania,
- woda nie nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień.
- woda może być wykorzystywana tylko do celów sanitarno – bytowych, jak prace
porządkowe (np. mycie podłóg) i spłukiwanie toalet.

Przeprowadzone badania laboratoryjne próbek wody pobranych w dniach 14, 16, 17, 18, 
20 i 21 kwietnia 2026 r. w ramach kontroli wewnętrznej przez laboratorium o 
udokumentowanym systemie jakości oraz w ramach nadzoru prowadzonego przez PPIS w 
Lubinie wykazały powtarzające się przekroczenia parametrów mikrobiologicznych: bakterii 
grupy coli, Escherichia coli i Clostridium perfringens (łącznie ze sporami).
Natomiast w próbkach wody pobranych dnia 22 kwietnia 2026 r. stwierdzono tylko 
pojedyncze bakterie grupy coli, nie stwierdzono natomiast bakterii Escherichia coli ani 
enterokoków w żadnej zbadanej próbce. W dalszym ciągu trwają analizy parametru 
Clostridium perfringens i ogólna liczba mikroorganizmów w temp. 22C po 72h. 
Do czasu uzyskania sprawozdań z badań potwierdzających odpowiednią jakość wody we 
wszystkich próbkach, PPIS w Lubinie stwierdził brak przydatności wody do spożycia na 
obszarze ww. ulic.
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2. WARUNKOWĄ PRZYDATNOŚĆ WODY DO SPOŻYCIA na pozostałym
terenie miasta Ścinawy

Wodę z kranu przed spożyciem należy przegotować (minimum przez 2 minuty) i 
pozostawić do ostudzenia bez gwałtownego schładzania. Po przegotowaniu woda 
jest przydatna do spożycia, kąpieli noworodków, mycia zębów, owoców i warzyw 
spożywanych na surowo oraz mycia naczyń. Woda bez przegotowania może być 
stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia 
podłóg) i spłukiwania toalet.

Kolejny pobór próbek wody do spożycia ze Ścinawy odbyło się dnia 23 kwietnia 2026 r., a 
następne planowane są na 24 i 25 kwietnia 2026 r. 

O wynikach badań oraz wydanych zaleceniach dotyczących korzystania z wody PPIS w 
Lubinie informuje bezzwłocznie w komunikatach umieszczanych na stronie internetowej i 
na Facebook PSSE w Lubinie oraz na stronach zarządcy wodociągu i Gminy Ścinawa.

Danuta Katoła-Świątek

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubinie
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